西宮サッカー協会審判委員会

1

サッカー4級登録審判員 各位

                                                         審 判 委 員 長   梶山 勝弘

平成３０年度登録にともなう

『サッカー４級審判員更新講習会』について （お知らせ）

平素は、審判活動にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、みだしの登録講習会について下記の通り実施致します。

引き続き、４級審判員資格を継続するために、西宮サッカー協会審判委員会が主催します

「ｻｯｶｰ４級審判員 更新講習会」を受講して下さい。

今回もＷｅｂ登録での受講申込でお願いします。

各個人、またはチーム内においてパソコンからのインターネットより申込み方法になります。

※ 今年度もｅ-ラーニング（ネット受講）も開始されましたので日時が合わない方はそちらでの受

講も可能です。

※ Ｗｅｂ申込みの際は、ログインＩＤ・パスワードなどをご用意していただき、確認しながら入力

をお願いいたします。

皆様におかれましては、何かとお忙しい時期とは思いますが、この更新講習会に必ずご参加していた

だきますようよろしくお願いいたします。

＊ 今回の研修を受けられない場合は、現在お持ちのサッカー４級審判員の資格は、

３月３１日で失効いたしますので、必ず、受講されますようお願い申し上げます。

以上

西宮サッカー協会審判委員会

2

１．日時・場所:    〒662－0912     西宮市松原町２－３７  0798-34-1662

   ※   平成３０年２月１１日（日） 西宮市立勤労会館 第８会議室  定員 １００名

     １７：５０分受付～ （時間厳守） １８：２０分開始～ ２０：５０分 終了予定

  ※  ＪＦＡラーニング（ネット受講） 終了次第、次年度更新完了

     受講締切  現在申込受付中 ～ ３月１日（木）まで

２費 用: 更新 ４級登録費用  ４５００円 （日本・兵庫県協会登録料･次年度ルールブック代含む）

        ＪＦＡﾗｰﾆﾝｸﾞ  ５５８０円 （     〃   ＋ JFA ﾗｰﾆﾝｸﾞ受講料 1080 円含む）

 中学・高校生  ５００円  （日本・兵庫県協会登録料･次年度ルールブック代含む）

  ＪＦＡﾗｰﾆﾝｸﾞ  ５００円  （     〃   ＋ JFA ﾗｰﾆﾝｸﾞ受講料 0円含む）

３．持ち物:

（更新の方） ルールブック（2017/2018）審判員証・審判手帳（レフリーダイアリー）・筆記用具

４．申込方法:

 ①  受講される方は、日本サッカー協会ホームページ内ｋｉｃｋ ｏｆｆから審判登録に入っていただ

き講習会の申込みから、どちらかの講習会日の申込みと登録料の手続きをお願いいたします。

② ・登録していただきましたら登録更新料については、Ｗｅｂ上で登録更新料４５００円を

振り込んで下さい。

・中学生、高校生の方は、同じく先に登録更新料５００円を先に振込んで頂くだけで結構です。

          当日の無断キャンセルは、キャンセル料が発生します。

５．申込期間: 開催申込期間

サッカー：   平成３０年１月７日（日）～ １月２９日（月）

ＪＦＡラーニング：  現在申込受付中 ～ ２月１４日（水）まで

期 日 厳 守

             必ず、各申込期間内までに講習会Ｗｅｂ申込・振込みも完了していてください。

６．問合せ先:  西宮サッカー協会 審判委員  大前 英也

       自宅               0798-36-5041  （夜間 10:00 迄でお願いします。）

      携帯電話       090-3977-8998 （夜間 11:00 迄でお願いします。）

         メールアドレス  oomae.hi@crux.ocn.ne.jp

西宮サッカー協会審判委員会

3

７．お願い：◎ 当日の受講参加はできませんので、必ず事前に申し込み・振込みをして下さい。

       ◎ 当日の無断欠席はおやめ下さい。また講義開始 15 分後に受付終了とします。

それ以降にお越しの方は、受講をお断りさせていただきます。

◎ 受講中に無断退出また周りの方にご迷惑を掛ける方については、講習会の参加を途中で

  もお断りさせていただきます。

◎  ＪＦＡラーニングをキャンセルして他講習会の受講をご希望される場合、

ＪＦＡラーニング 受講キャンセル依頼を、上記問い合わせ先へメールにて連絡し、キャンセルの

処理が行われたのを確認してから改めて申し込んでください。

また、受講期間を過ぎてしまい、更新ができなかった場合、他の講習会へ受講か登録費のみ返

金のどちらかの対応を行います。上記問い合わせ先へメールにてお問い合わせください。

１週間を超えての申し出には対応できません。